usually granted on such occasions. We declare also and ordain this our diploma, con-

firmed with our great seal, to be as valid, effectual, and sufficient to the foresaid Sir

George M^Kenzie and his foresaids, for the enjoyment of the said title, rank, grade,

dignity, and honour of Viscount and free Lord of Parliament, with all and sundry pre-

rogatives, precedencies, privileges, pre-eminencies, immunities, and other rights whatso-

ever, thereto belonging, to all intents and purposes, as if he and they were invested

with, and inaugurated in the same, with all the ceremonies, rites, and solemnities,

anciently used in such cases, whereanent, for us and our successors, by the tenor hereof,

we dispense for ever. In witness whereof, to these presents, we have commanded our

great seal to be appended at our Palace of Whitehall, 15th April 1685.

549. Patent by Queen Anne, creating George Viscount of Tarbat, Earl of

Cromartie, Viscount of Tarbat, Lord Macleod and Castlehaven,

18th September 1703.i

Anna Dei gratia Magna? Britannia?, Francia? et Hibernia? Regina fideique defensor,

omnibus probis hominibus, ad quos presentes literse nostrfe pervenerint, salutem.

Quandoquidem nos, Regio nostro animo perpendentes fidelitatem continuam et affectum

fidelissimi et dilectissimi nostri consangiiinei et conciliarii Georgii vicecomitis de Tarbat,

nostri principalis Status secretarii pro antiquo regno nostro Scotise, erga nostram per-

sonam et regimen : Et quod diversis insigniis muneribus et stationibus a quinque nos-

trorum Regiorum pra^decessorum ipsi concreditis, summo cum honore et fidelitate

functus sit : Ob hasce igitur et perplurimas alias considerationes quendam Regise nostrte

gratise characterem in eundem Georgium vicecomitem de Tarbat conferre benigne

statuimus, ut sibi et suse familise durabilis fiat additio honoris. Noveritis igitur nos

fecisse, constituisse et creasse, sicuti per has nostras patentes literas facimus, constitui-

mus et creamus, dictum Georgium vicecomitem de Tarbat comitem de Cromarty, vice-

comitem de Tarbat, dominum Mackleod et Castlehaven infra dictum Regnum; dando,

concedendo et conferendo pra?nominato Georgio vicecomiti de Tarbat, et heredibus suis

masculis et tallia? titulum, honorem, dignitatem et gradum comitis, cum omnibus et

singulis pra?eminentiis, prserogativis, privilegiis et immunitatibus quibuscunque eo

1 The Acts of the Parliaments of Scotland, vol. xi. p. 118.
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spectantibus, quibuscum nos prfefatura Georgium vicecomitem de Tarbat, ejusque prae-

dictos omni tempore futuro per prsesentes nobilitamus et investimus : Tenendum et

habendum praedictum titulum, honorem, dignitatem et gradum comitis vicecomitis et

Domini, cum universis et singulis prserogativis, prfficedentiis, prseeminentiis et privilegiis

suprascriptis per eundem Georgium vicecomitem de Tarbat, ejusque antedictos, de nobis,

nostrisque Regiis successoribus, in omnibus parliamentis, ordinum conventibus, generali-

bus couciliis aliisque congressibus quibuscunque, publicis seu privatis, in dicto Regno

nostro, tani plenarie et libere, in quovis respectu et conditione, quam quivis alius comes,

vicecomes et dominus simili titulo, honore et dignitate perprius gavisus est, seu quovis

tempore prajterito, praesenti vel futuro gaudere poterit. Leoni porro armorum regi

ejusque fratribus fecialibus imperamus, ut prsefato Georgio vicecomiti de Tarbat nunc

comiti de Cromartie talia prioribus insigniis ejus gentilitiis additamenta qualia ipsi

illisque hac occasione convenientia videbuntur, dent et prsescribant. Ordinando et declar-

ando hasce nostras patentes literas magno nostro sigillo munitas adeo validas, efficaces et

sufficientes fore illi ejusque antedictis, pro possidendo pra^dicto titulo, honore, dignitate

et gradu, cum omnibus privilegiis aliisque eo spectantibus, ac si cum omnibus ritibus et

solemnitatibus similibus occasionibus perprius usitatis ille ejusque prsedicti iuvestiti et

inaugurati essent : quocirca dispensaviraus, perque presentes in perpetuum dispensamus.

In cujus rei testimonium prsesentibus magnum sigiUum nostrum append! prsecepimus

;

apud Aulam nostram de St. James's primo die mcnsis Jauuarii anno Domini millesimo

septingentesimo tertio et anno Regni nostri primo. Per signaturam manu S. D. N.

Regina?. suprascriptam. Written to the great Seal and registrat the eighteenth day

of September 1703. Sic subscribitur Charles Kerr. Sealed at Edinburgh the eighteenth

day of September one thousand seven hundreth and three years, by special order till

the Seal be renewed. Sic subscribitur

ALEX^ Ogilvie.

550. Translation of the foregoing Patent.

Anne, by the grace of God, Queen of Great Britain, France, and Ireland, Defender of

the Faith, to all good men, to whom these our present letters shall come, greeting :

Wliereas we, carefully weighing in our royal mind the constant fidelity and affection of

our most faithful and beloved cousin and counsellor, George Viscount of Tarbat, our

principal Secretary of State for our ancient kingdom of Scotland, towards our person